
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SVEIKATOS SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO PROJEKTO 

„DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠIAULIŲ GREITOSIOS MEDICINOS 

PAGALBOS STOTIES 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. balandžio 4 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

nuostatas. 

Sprendimo projekto uždavinys – priimti sprendimą dėl pritarimo (nepritarimo) viešosios 

įstaigos Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stoties 2021 metų veiklos ataskaitai. Balsuojant šiuo 

klausimu turi būti balsuojama iš esmės dėl dviejų alternatyvų: pritarimo viešosios įstaigos Šiaulių 

greitosios medicinos pagalbos stoties 2021 metų veiklos ataskaitai arba nepritarimo. Siekiant 

tinkamai įgyvendinti Vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punkto reikalavimą yra  

teikiamas šis Tarybos sprendimo projektas, numatant ir jo alternatyvą. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktas 

reglamentuoja, kad savivaldybės taryba išklauso viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) 

metines veiklos ataskaitas ir atsakymus į savivaldybės tarybos narių paklausimus, reglamento 

nustatyta tvarka, priima  sprendimus dėl šių ataskaitų. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento 86 punkte numatyta, kad viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Šiaulių miesto savivaldybė 

(toliau – Savivaldybė), praėjusių kalendorinių metų veiklos ataskaitos apsvarstomos, atsakymai į 

Savivaldybės tarybos narių paklausimus išklausomi ir Savivaldybės tarybos sprendimai dėl jų 

priimami ne vėliau kaip iki liepos 1 dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų 

įstatymo 11 straipsnio 1 dalimi viešosios įstaigos vadovas įpareigotas pasibaigus finansiniams 

metams parengti ir eiliniam visuotiniam dalininkų susirinkimui pateikti metinių finansinių ataskaitų 

rinkinį ir veiklos ataskaitą. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Nėra. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nariai tiesiogiai gaus 

informaciją apie viešosios įstaigos Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stoties 2021 metų veiklą ir  

bus priimtas sprendimas dėl viešosios įstaigos Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stoties 2021 m. 

veiklos ataskaitos.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą nebus keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sveikatos 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Strupienė, tel. (8 

41) 59 62 28. Projekto iniciatoriai: viešosios įstaigos Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stoties 

vyr. gydytoja – Eugenija Kukaitienė. 

 



2 

 

 

Sveikatos skyriaus vedėja                   Viktorija Palčiauskienė 


